cubierta de la misma, sita en  

(s/ ubicación de datos obrantes en expedientes disciplinarios) con la 
calificación y demás circunstancias señaladas en los antecedentes expuestos, que se 
dan por reproducidos, e imponer al responsable en calidad de promotor, la sanción 
de 41.042´52 € (cuarenta y un mil cuarenta y dos euros con cincuenta y dos céntimos 
de euro) correspondiente a la suma de las dos sanciones calculadas, de acuerdo con 
la resolución de iniciación del presente expediente sancionador y la desestimación de 
las alegaciones presentadas a los efectos de su variación, si bien siendo procedente

[...]

32.10 de Ejecución del Presupuesto de la Ciudad 
de Melilla para el año 2024, “las entidades beneficiarias, cualquiera que sea su naturaleza jurídica, que a lo 
largo del ejercicio inmediatamente anterior hayan percibido en concepto de aportaciones y subvenciones 

una cuantía igual o superior a CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000 €), presentarán los estados 
contables aprobados por el órgano competente en su gestión confeccionados de acuerdo con el Plan 
General Contable vigente”.

Asimismo, le será notificada a la entidad solicitante una guía/manual donde se especifique la forma y

[...]

deber de justificación como la resistencia, excusa, obstrucción o negativa a las actuaciones de comprobación 
y control financiero.

Las entidades beneficiarias, cualquiera que sea su naturaleza jurídica, que a lo largo del ejercicio 
inmediatamente anterior hayan percibido en concepto de aportaciones y subvenciones una cuantía igual o 
superior a CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000 €), presentarán los estados contables aprobados por el 
órgano competente en su gestión, confeccionados de acuerdo con el Plan General de Contabilidad vigente.

Asimismo, le será notificada a la entidad solicitante una guía/manual donde se especifique la forma y